

Monikäyttömetsien kestävää käyttöä

Metsävarojen riittävyyden ja luonnon monimuotoisuuden turvaaminen sekä ilmastonmuutoksen hillintä ja siihen sopeutuminen ovat olennainen osa metsien kestävästä hoidosta ja käytöstä. Kestävä metsätalous koostuu taloudellisen, ekologisen, sosiaalisen ja kulttuurisen kestävyuden ulottuvuuksista. Metsien on oltava tulevien sukupolvien käytössä yhtä runsaina, terveinä ja monimuotoisina kuin ne nyt ovat – tai jopa vielä parempina.

Metsähallituksen metsätalouden toiminta perustuu huolelliseen suunnitteluun. Luonnonvarasuunnitelmissa linjataan yhdessä sidosryhmien ja kumppanien kanssa valtion omistamien maa- ja vesialueiden pitkän aikavälin käyttöä, sovitetaan yhteen eri käyttömuotojen tarpeita ja päätetään mm. hakkuiden määrästä.



Ekologinen kestävyys turvaa metsien luontoarvot

Ekologinen kestävyys voidaan turvata mm. säilyttämällä metsäluonnon monimuotoisuus sekä pitämällä vesistöt puhtaina. Metsähallituksessa taloudellisen puuntuotannon rinnalla metsissä turvataan luontoarvot korkeatasoisella ympäristönhoidolla. Se alkaa tutkimukseen perustuvasta ohjeistuksesta ja koulutuksesta edeten suunnitteluun ja toteutukseen. Metsätalouden ympäristövaikutuksia seurataan säännöllisesti.

Sosiaalinen kestävyys mahdollistaa hyödyt kaikille

Sosiaaliseen kestävyteen kuuluu metsistä saatavan hyödyn turvaaminen kansalaisille ja eri toimijoille myös jatkossa. Metsähallituksen metsätalouden sosiaalinen vastuu on odotusten yhteensovittamista, työllistämistä, työturvallisuutta, vastuullisia palveluhankintoja, metsätieverkoston ylläpitoa ja huolella suunniteltuja erityishakkuita.

Kulttuurinen kestävyys tukee metsäkultturia

Kulttuurinen kestävyys on ymmärrystä luonnosta ja ihmisen toiminnasta – metsän, talouden ja kulttuurin suhteesta. Metsäkultturi on kaikkea metsään liittyvää toimintaa metsätaloudesta metsien virkistyskäyttöön ja suojeluun.

Metsistä löytyviä kulttuuri-perintökohteita ovat esimerkiksi esihistoriallisen ajan hautaröykkiöt ja asuin- ja uhripaikat, tervahaudat, hiilimiilut ja pyyntikuopat. Metsähallitus on suojellut kaikki monikäyttömetsistä löytyneet kulttuuriperintökohteet, ja ne säästetään metsätalouden toimissa.

Taloudellinen kestävyys huolehtii metsien tuottavuudesta

Taloudellinen kestävyys tarkoittaa sitä, että metsien elinvoimaisuus, tuottavuus ja metsien käytön kannattavuus säilyvät pitkällä aikavälillä. Metsähallituksen metsätalouden toiminta perustuu metsävarojen kestäväan, ylisukupolvisen käyttöön. Metsähallituksen toimittama puu vaikuttaa alue- ja kansantalouden näkökulmasta erilaisten kerrannaishyötyjen ja vientitulojen kautta.

Huolehdimme metsistä ja yhteiskuntavastuusta

Otamme metsätaloudessa korostetusti huomioon ympäröivän yhteiskunnan. Tämä tarkoittaa luonnon monimuotoisuuden, virkistyskäytön, porotalouden, saamelaiskulttuurin sekä työllisyyden edistämisen huomioimista metsätalouden toiminnassa. Sen vuoksi metsätalouden toiminnan ulkopuolella tai rajoitetussa käytössä on noin 500 000 ha monikäyttömetsää.

Metsäsertifiointi takaa metsien vastuullisen käytön

Kaikki valtion monikäyttömetsät on PEFC-sertifioitu. PEFC-metsäsertifiointi perustuu laajassa kansallisessa ja kansainvälisessä yhteistyössä sovittuun toimintatapaan (standardit) sekä ulkopuolisen, riippumattoman tahon valvontaan eli säännöllisiin auditointeihin.

Metsien käytön suunnitteluun vaikuttaa moni asia



Metsähallitus on valtion liikelaitos, jonka hallinnassa on **kolmannes Suomen pinta-alasta** – 12,5 milj. hehtaaria. Metsähallitus käyttää, hoitaa ja suojelee valtion maa- ja vesiomaisuutta kestävästi ja sovittaa yhteen valtion, sidosryhmien sekä asiakkaiden näihin alueisiin kohdistamia odotuksia ja tavoitteita.

Metsähallitus Metsätalous Oy

on Metsähallituksen omistama tytäryhtiö, joka hoitaa valtion monikäyttömetsiä. Metsätalouksikäytössä olevan maan pinta-alasta korjataan vuosittain parilta prosentilta puuta, josta valmistetaan erilaisia tuotteita ja raaka-aineita meidän kaikkien tarpeisiin. Liiketoiminnan tuotot tuloutetaan valtiolle ja sitä kautta yhteiskunnan käyttöön.

Puunkuljetuksia varten on rakennettu kattava metsätieverkosto, joka palvelee myös virkistyskäyttäjiä kuten metsästäjiä, retkeilijöitä, marjastajia ja sienestäjiä. Virkistyskäytön lisäksi monikäyttömetsät tarjoavat puitteet monipuoliselle elinkeinotoiminnalle, esim. luontomatkailulle ja porotaloudelle.

Monikäyttömetsien

Puunkorjuu

6

milj. m³/
vuosi

Kasvu

13

milj. m³/
vuosi